АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАКЛИНЬЕ
РАМЕШКОВСКИЙ  РАЙОН                                                                                          ТВЕРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 01 июля  2013 года                                                                                                     № 36
О протесте прокурора Рамешковского района на                                                                           Положение о комиссии по соблюдению требований                                                                   к служебному поведению муниципальных служащих                                                              и урегулированию конфликта интересов в муниципальном                                 образовании «сельское поселение Заклинье» утвержденное                         постановлением администрации сельское поселение Заклинье
от 30.05.2011 № 24-2

На основании протеста прокурора Рамешковского района, в целях приведения постановления администрации сельского поселения Заклинье от 30..06.2011 № 21-па «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в муниципальном образовании «сельское поселение Заклинье» в соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» (в редакции Указа Президента РФ от 02.04.2013 № 309)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановления администрации сельского поселения Заклинье от 30.05.2011 № 24-2 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в муниципальном образовании «сельское поселение Заклинье» дополнения следующего содержания:

1.1. Пункт 16 Положения дополнить подпунктом г) следующего содержания:

«г) представление руководителем государственного органа материалов проверки, свидетельствующих о представлении государственным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам.».

1.2. Дополнить Положение пунктом 25.1 следующего содержания:

«25.1 По итогам рассмотрения вопроса, указанного в  подпункте «г»пункта 16 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать, что сведения, представленные государственным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются достоверными и полными;
б) признать, что сведения, представленные государственным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует руководителю государственного органа применить к государственному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.».

1.3.В пункте 26 Положения после слов «в подпунктах «а» и «б» дополнить «г», после слов «пунктами 22-25» дополнить «и 25.1».
2. Разместить настоящее Постановление для обнародования на информационном стенде в центре муниципальных правовых актов в администрации сельского поселения Заклинье и на официальном сайте администрации Рамешковского района Тверской области в сети «Интернет».

3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после дня официального обнародования.

Глава сельского поселения Заклинье                                                        Т.А.Журавлева